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____________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA   HAS 

 

Nr._______ Prot.                                                                                       Krume, më ___.___.2024  

 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[Data 20/09/2024] 

 

Drejtuar: BOE “T&J Construction” sh.p.k. & “VIANTE Konstruksion” sh.p.k. me adrese “Elbasan 

Peqin Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90,kodi postar 3501 Elbasan / Sporti Gramsh”. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur – Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15280-08-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës“Rikonstruksion i Gjimnazit 

“Skenderbeu”, Has”, kohezgjatja 12 Muaj.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 47 datë 12 Gusht 

2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k.                                              L41513008A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  97,170,901 (Nentedhjete e shtate milion e njeqind e shtatedhjete mije e nenteqind e nje) Leke pa 

t.v.sh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. "M U R A T I" sh.p.k.                                                                         J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  96,849,585 (Nentedhjete e gjashte milion e teteqind e dyzete e nente mije e peseqind e tetedhjete e 

pese) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “2 N” sh.p.k.                                                                                         L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  77,608,151.25 (Shtatedhjete e shtate milion e gjashteqind e tete mije e njeqind e pesedhjete e nje 

pike njezete e pese) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. BOE “T&J Construction” sh.p.k. & “VIANTE Konstruksion” sh.p.k.        M29718101T / 

K47103804L                                                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  94,500,000 (Nentedhjete e kater milion e peseqind mije) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. BOE “AEK MUNELLA” sh.p.k. & “BE - IS” sh.p.k.                         J98926001P / K71412003A                                                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  84,395,386 (Tetedhjete e kater milion e treqind e nentedhjete e pese mije e treqind e tetedhjete e 

gjashte) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Shoqëria “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k.                               L41513008A  

     Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Për të provuar kapacitetet ekonomike dhe financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

parashikuar e kontratës që prokurohet. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit në raport 

me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Vlera e xhiros e paraqitur nga operatori ekonomik nuk ploteson vleren e kerkuar ne DST. 

 

Shoqeria Apis Construction shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.3 

Kapaciteti teknik: 2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

 Formularin e vlerësimit sipas Shtojcës 9; 
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 Kontratën e sipërmarrje; 

 Situacionin përfundimtar;   

 Çertifikaten e marrjes ne dorezim  

 Akti i Kolaudimit 

 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm:  

 

 Kontratë sipermarrje; 

 Situacionin përfundimtar; 

 Fatura tatimore; 

 Çertifikaten e marrjes ne dorezim 

 Akti i Kolaudimit 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet të paraqesë edhe Kontraten e 

bashkimit të operatoreve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që ka 

marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues krahas dokumentacionit të 

sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet të paraqesë: Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe 

Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit 

kontraktor. 

Ky operaotr ekonomik ka paraqitur kontrata, vlera e te cilave nuk ploteson shumen e kerkuar ne kerkesat 

per kualifikim. 

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

 

a) Operatori Ekonomik duhet të dëshmoje se disponon liçense profesionale për zbatim punimesh në 

ndertim, duke përfshire kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë kriter, duhet të 

paraqese liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për Miratimin e Rregullores për kriteret dhe Procedurat e 

dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve Juridike që 

ushtrojne veprimtari ndertimi”, i ndryshuar.  
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Operatori Ekonomik duhet të disponoje Liçencë Profesionale të shoqërisë, të vlefshme, për kategoritë e 

mëposhtme: 

  Kategoria NP- 2  Ndërtime civile dhe industriale                                            Klasifikimi B    

 Kategoria NP- 3 Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada 

Klasifikimi C.    

 Kategoria NP- 12  Punime të inxhinierisë së mjedisit                                                 Klasifikimi A  

 Kategoria NS- 4  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese      Klasifikimi B    

 Kategoria NS- 8  Ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri Klasifikimi A  

 Kategoria NS- 12  Impiante teknologjik, termik dhe te kondicionimit             Klasifikimi A    

 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, secili anëtar i bashkimit duhet t’i disponojë kategoritë 

përkatëse të licencës profesionale për zbatimin e punimeve në raport me zërat e punimeve, përqindjen e 

marrë përsipër, sipas angazhimit me shkrim / kontratën e bashkëpunimit. 

Shoqëritë e huaja duhet të bëjnë ekuivalentimin / njehsimin e licencave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e Shqipërisë. 

(Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM-në, Nr.42, datë 

16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht s`kualifikues.     

Ky operator ekonomik nuk disponon licencen e zbatimit per pikat sa me siper. 

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më 

poshtë: 

 

a) Operatori Ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë një punësim mesatar të paktën 60 ( Gjashtedhjete ) 

punonjes duke përfshire dhe stafin teknik, për periudhen e 3 (tre) muajve të fundit nga data e hapjes së 

ofertave. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e 

numrit minimal të punonjësve për periudhën e mësipërme në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr. 8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si më poshtë:  

- Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku 

të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj për periudhën e mësiperme. 

- Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, të paraqitura dhe të 

konfirmuara nëpërmjet formes elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme. 
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Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Sipas Formularit te Vetedeklarimit Shtojca 8 ka deklaruar se disponon 22 punonjes, nuk ploteson kriterin 

per disponimin e te pakten 60 punonjesve. 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: e) Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 18 ( Tetembedhjete) punonjes të 

kualifikuar për kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë të vlefshme, diplome/deshmi përkatëse 

leshuar nga institucione të akredituara nga autoritetet përgjegjëse shteterore, Certifikate trajnimi (të 

vlefshme),  ose Deshmi Profesionale lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga 

subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojne ne listepagesat e 

shoqërisë, si më poshtë: 

 

- Teknik Ndertimi   1 (nje)   

- Hidraulike   1 (nje) 

- Elektriçiste   1 (nje) 

- Saldator   1 (nje) 

- Bojaxhi  1 (nje) 

- Murator  1 (nje) 

- Pllakashtrues  1 (nje) 

- Hidroizolues  1 (nje) 

- Shofer     1 (nje) 

Shoferet për drejtim mjetesh duhet të jenë të pajisur me leje drejtimi me kategorine ”C” dhe/ose 

”CE” dhe/ose ”D” dhe/ose ”DE” leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit 

Rrugor.    

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 
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f)    Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të pakten: 

 

- 3 (tre) Manovratore / Eskavatoriste / Automakinist, të cilët mund të jenë pjesë e stafit ose të 

kontraktuar me kontrate pune / shërbimi, për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në 

përfundimin e kontratës.  

Ne formularin e Vetedeklarimit ka deklaruar se disponon gjithesej personel te kualifikuar 

manovrator 2 p[unonjes, nga 3 manovrator qe ka kerkuar autoriteti kontraktor.  

 

Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontrate pune / shërbimi të vlefshme; Deshmi 

e aftësisë profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të 

vlefshme) leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: g) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë 

pune të vlefshme, diplome (ne rast se është inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga 

subjekte të akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e 

fundit nga data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

- Minimumi 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet 

të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”). 

- Minimumi  1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në 

punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate. (Në rastin e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (nje) punonjës 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”). 

Ne Formularin e Vetedeklarimit Shtojca 8 nuk ka deklaruar se disponon personel te kualifikuar 

sa me siper. 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.4 Makineri  Pajisje Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe 

pajisje sipas tabeles se mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara 

këto me dokumentacionin përkatës: 
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Nr Emri i mjetit Njesi Sasi 
Statusi 

1 
Kamion veteshkarkues me 

kapacitet mbajtes jo me pak se 

20 Ton  

copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Kamion veteshkarkues me 

kapacitet mbajtes 10-15 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

3 Kamioncina me kapacitet 

mbajtes 3.5-5 ton 

Cope 1 Në pronësi ose me qera 

4 Eskavator me goma 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

5 Betonjere te vogla  
copë 2 Në pronësi ose me qera 

6 Autobetoniere 
copë 2 Në pronësi ose me qera 

7 Autopompe betoni 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Rrul me vibrim 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

9 Vibrator betoni 
copë 3 Në pronësi ose me qera 

10 Skeleri 
m2 1500 Në pronësi ose me qera 

11 Gjenerator 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

12 Autovinc 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

13 Elektrosaldatrice 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

14 Elektroargano 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

15 Gazogjen  
copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 312 

datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore minimumi                                                             50 cope 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                 5 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                              3 copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                          4 copë  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 copë 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 
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Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese.  

 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, si më poshtë: 

Për mjetet që shenohen në regjistra publike duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton pronesine e 

mjetit (akti i pronësisë); leje qarkullimi; çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); siguracion 

mjeti (i vlefshëm). 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse e qerasë e cila duhet të jetë 

e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi, dokumenti 

që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme), siguracion mjeti (i vlefshëm). 

Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur 

janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e 

shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si 

tatimpagues të TVSH-së duhet të shoqërohet me kuponin tatimor. 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne Formularin e Vetedeklarimit Shtojca 8 se disponon makinerite / 

pajisjet sa me siper, te percaktuara nga autoriteti kontraktor ne kerkesat per kualifikim. 

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.6 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të jetë i pajisur me Liçencat e nevojshme 

(lëshuar nga QKL), për zbatimin e punimeve objekt kontrate, për përmbushjen e të cilit duhet të paraqesë 

dokumentacionin si me poshte: 

- Liçensë për Mbrojtjen nga Zjarri Kodi 1.2.A. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri. 

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve (Bashkëlidhur 

DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 12 (dymbëdhjetë) 

muaj kalendarike. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur grafikun e punimeve.  

 

Shoqeria APIS CONSTRUCTION shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.8 Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor 

në specifikimet teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Pllaka gress porcelan 
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- Pllaka mermeri 

- Boje hidroplastike cilesi e pare 

- Kasete shkarkimi 

- Dritare duralumini plastike 

- Dyer d-alumini/plastike me 1/2 xham 

- Dyer te brendeshme 

- Dyer te jashtme 

- Parket druri 

- Hekur betoni periodik ø ÷ 10mm 

- Bordura betoni 15X25cm 

- Tubo çeliku zingato 

- Automat magneto-termik 

- Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit 

- Kaldaje çeliku 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet 

të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, website, e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. 

Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në të 

cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e Katalogut / 

ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i 

përkasin. 

 Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim nga 

Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-

2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë 

procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit dhe 

kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga 
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Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo 

Drejtori. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri. 

 

2. Shoqëria “2 N” sh.p.k.                                                            L31615017L  

     Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

 

Për arsyet e meposhtme: 

Shoqëria “2 N” sh.p.k. nuk plotëson kriteret e vecanta për kualifikim, konkretisht, pika 2.3.8 Në përputhje 

me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet teknike dhe preventiv, 

për listën e artikujve, si më poshtë: 

 

- Pllaka gress porcelan  

- Pllaka mermeri  

- Kasete shkarkimi  

- Dritare duralumini plastike  

- Dyer d-alumini/plastike me 1/2 xham   

- Dyer te brendeshme  

- Dyer te jashtme  

- Parket druri  

- Hekur betoni periodik ø ÷ 10mm  

- Tubo çeliku zingato Euroklima  

- Automat magneto-termik 

- Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit 

- Kaldaje çeliku  

 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet 

të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. 

Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 
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 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në të 

cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e Katalogut / 

ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i 

përkasin. 

 Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim nga 

Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-

2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë 

procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit dhe 

kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo 

Drejtori. 

Ky operator ekonomik për materialin “Pllaka gress porcelan” ka paraqitur dokumentacion nga kompania 

“Brunes” sh.p.k. e cila rezulton se është distributor i kompanise turke AKGUN SERAMIK SANAYI VE 

TIC A.S. Nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi për distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare 

bashkepunimi të kompanise prodhuese me kompanine Brunes shpk. Gjithashtu nuk është paraqitur 

katalogu për materialin pllaka gress porcelan në gjuhen shqipe, por në anglisht, ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit, Seksioni 4, pika 4.7 gjuha ne te cilen 

pergatitet oferta, si dhe Shtojca 7 kriteret e pergjithshme per kualifikim “Nese gjuha e perdorur ne 

procedure eshte gjuha shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se huaj duhet te shoqerohen nga nje perkthim i 

noterizuar ne shqip. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Pllaka mermeri” ka paraqitur dokumentacion nga kompania 

“Brunes” sh.p.k. e cila rezulton se eshte distributor i kompanise turke AKGUN SERAMIK SANAYI VE 

TIC A.S. Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi per distributorin e autorizuar apo marreveshje 

zyrtare bashkepunimi e kompanise prodhuese me kompanine Brunes shpk. Gjithashtu nuk eshte paraqitur 

katalogu per materialin pllaka mermeri ne gjuhen shqipe, por ne anglisht, ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit, Seksioni 4, pika 4.7 gjuha ne te cilen pergatitet oferta, 

si dhe Shtojca 7 kriteret e pergjithshme per kualifikim “Nese gjuha e perdorur ne procedure eshte gjuha 

shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se huaj duhet te shoqerohen nga nje perkthim i noterizuar ne shqip. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Kasete shkarkimi” ka paraqitur dokumentacion nga kompania 

“Brunes” sh.p.k. e cila rezulton se eshte distributor i kompanise Visam. Nuk eshte paraqitur autorizim nga 

prodhuesi per distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare bashkepunimi e kompanise prodhuese me 

kompanine Brunes shpk. Gjithashtu nuk eshte paraqitur katalogu per materialin Kasete shkarkimi ne 
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gjuhen shqipe, por ne anglisht, ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentat Standarte te 

Tenderit, Seksioni 4, pika 4.7 gjuha ne te cilen pergatitet oferta, si dhe Shtojca 7 kriteret e pergjithshme 

per kualifikim “Nese gjuha e perdorur ne procedure eshte gjuha shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se 

huaj duhet te shoqerohen nga nje perkthim i noterizuar ne shqip. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Dritare duralumini plastike” ka paraqitur deklarate nga Ilmi Tanushi. 

Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi LESNA per distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare 

bashkepunimi e kompanise prodhuese me Ilmi Tanushi. Nuk eshte paraqitur deklarate nga prodhuesi per 

materiale te prodhuara sipas standartit te konformitetit CE apo certifikimet Iso. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Dyer d-alumini/plastike me 1/2 xham” ka paraqitur deklarate nga Ilmi 

Tanushi. Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi LESNA per distributorin e autorizuar apo marreveshje 

zyrtare bashkepunimi e kompanise prodhuese me Ilmi Tanushi. Nuk eshte paraqitur deklarate nga prodhuesi 

per materiale te prodhuara sipas standartit te konformitetit CE apo certifikimet Iso. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Dyer te brendshme” ka paraqitur deklarate nga Ilmi Tanushi. Nuk eshte 

paraqitur autorizim nga prodhuesi LESNA per distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare 

bashkepunimi e kompanise prodhuese me Ilmi Tanushi. Nuk eshte paraqitur deklarate nga prodhuesi per 

materiale te prodhuara sipas standartit te konformitetit CE apo certifikimet Iso. 

Ky operator ekonomik per materialin “Dyer te jashtme” ka paraqitur deklarate nga Ilmi Tanushi. Nuk eshte 

paraqitur autorizim nga prodhuesi LESNA per distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare 

bashkepunimi e kompanise prodhuese me Ilmi Tanushi. Nuk eshte paraqitur deklarate nga prodhuesi per 

materiale te prodhuara sipas standartit te konformitetit CE apo certifikimet Iso. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Parket druri” ka paraqitur dokumentacion nga kompania “Brunes” 

sh.p.k. e cila rezulton se eshte distributor i kompanise Camsan. Nuk eshte paraqitur autorizim nga 

prodhuesi per distributorin e autorizuar apo marreveshje zyrtare bashkepunimi e kompanise prodhuese me 

kompanine Brunes shpk. Gjithashtu nuk eshte paraqitur katalogu per materialin Parket druri ne gjuhen 

shqipe, por ne anglisht, ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit, 

Seksioni 4, pika 4.7 gjuha ne te cilen pergatitet oferta, si dhe Shtojca 7 kriteret e pergjithshme per 

kualifikim “Nese gjuha e perdorur ne procedure eshte gjuha shqipe, atehere dokumentet e gjuhes se huaj 

duhet te shoqerohen nga nje perkthim i noterizuar ne shqip. 

 

Ky operator ekonomik per materialin “Hekur betoni periodik ø ÷ 10mm” ka  paraqitur autorizim nga 

kompania “Shijaku” shpk, i cili rezulton sipas ekstraktit te shoqerise, objekti i aktivitetit se eshte distributor 

dhe jo prodhues. Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi apo marreveshje zyrtare me kompanine 

prodhuese, nuk jane paraqitur certifikimet iso te materialit apo deklarate konformiteti nga prodhuesi.  

 

Ky operator ekonomik per materialin “Tubo çeliku zingato” ka paraqitur dokumentacion nga kompania 

“Euroklima”, e cila rezulton sipas ekstraktit te shoqerise, objekti i aktivitetit se eshte distributor dhe jo 
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prodhues. Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi apo marreveshje zyrtare me kompanine prodhuese, 

nuk jane paraqitur certifikimet iso te materialit apo deklarate konformiteti nga prodhuesi.  

Ky operator ekonomik per materialin “Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit” ka paraqitur dokumentacion nga 

kompania “Novamat”, e cila rezulton sipas ekstraktit te shoqerise, objekti i aktivitetit se eshte distributor dhe 

jo prodhues. Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi apo marreveshje zyrtare me kompanine prodhuese, 

nuk jane paraqitur certifikimet iso te materialit apo deklarate konformiteti nga prodhuesi.  

 

Ky operator ekonomik per materialin “Kaldaje çeliku” ka paraqitur dokumentacion nga kompania “Haki 

Sinani”, e cila rezulton sipas ekstraktit te shoqerise, objekti i aktivitetit se eshte distributor dhe jo prodhues. 

Nuk eshte paraqitur autorizim nga prodhuesi apo marreveshje zyrtare me kompanine prodhuese, nuk jane 

paraqitur certifikimet iso te materialit apo deklarate konformiteti nga prodhuesi.  

 

Shoqeria “2 N” sh.p.k. nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht, pika 2.3.4 Makineri  

Pajisje Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se 

mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin 

përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi 
Statusi 

1 Autovinc  
copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese.  

 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, si më poshtë: 

Për mjetet që shenohen në regjistra publike duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton pronesine e 

mjetit (akti i pronësisë); leje qarkullimi; çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); siguracion mjeti (i 

vlefshëm). 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse e qerasë e cila duhet të jetë e 

vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi, dokumenti që verteton 

regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme), siguracion 

mjeti (i vlefshëm). 

Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur janë të 

marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e shitblerjes. Në 

rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të TVSH-së duhet të 

shoqërohet me kuponin tatimor. 

Për këtë mjet është deklaruar kontrate qeraje, e cila nuk është e vlefshme për gjithë afatin e parashikuar të 
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realizimit të punimeve. Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse e qerasë e 

cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi, 

dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme), siguracion mjeti (i vlefshëm). 

 

3. BOE ”AEK MUNELLA” & ”BE – IS” SH.P.K                    J98926001P / K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                    Numri i NIPT-it                     

 

Për arsyet e meposhtme: 

 

BOE ”AEK MUNELLA” & ”BE – IS” SH.P.K nuk ploteson kriterin  2.3.8 Në përputhje me kërkesat dhe 

përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet teknike dhe preventiv, për listën e 

artikujve, si më poshtë: 

- Pllaka gress porcelan  -  eshte paraqitur autorizim nga kompania “Biba impex”. Nuk eshte paraqitur 

katalogu, certifikatat iso sidhe autorizim / marreveshje zyrtare nga prodhuesi per shoqerine “Biba impex” 

.  

- Pllaka mermeri, Dritare duralumini plastike, Dyer d-alumini/plastike me ½ xham, Dyer te brendeshme , 

Dyer te jashtme si dhe parket druri– eshte paraqitur autorizim nga kompania “Soni”. Nuk eshte paraqitur 

katalogu, certifikatat iso, deklarate konformiteti, si dhe autorizim / marreveshje zyrtare nga prodhuesi per 

shoqerine “Soni” .  

- Boje hidroplastike cilesi e pare, Hekur betoni periodik ø ÷ 10mm – eshte paraqitur kontrate me Z. 

Bardhok Marnikollaj. Nuk eshte paraqitur katalogu, certifikatat iso sidhe autorizim / marreveshje zyrtare 

nga prodhuesi per Z. Bardh Marnikollaj.  

- Bordura betoni 15X25cm – mungon katalogu,  

- Automat magneto-termik - eshte paraqitur autorizim nga kompania “Siame”. Nuk eshte paraqitur 

katalogu, certifikatat iso, deklarate konformiteti, si dhe autorizim / marreveshje zyrtare nga prodhuesi per 

shoqerine “Siame” .  

- Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit, kaldaje çeliku -  eshte paraqitur autorizim nga kompania “Altek”. Nuk 

eshte paraqitur katalogu, certifikatat iso, deklarate konformiteti, si dhe autorizim / marreveshje zyrtare 

nga prodhuesi per shoqerine “Altek” .  

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e bashkëpunimit duhet 

të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. 
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Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në të 

cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e Katalogut / 

ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i 

përkasin. 

Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim nga 

Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit ISO 9001-

2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit 

gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit 

dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo 

Drejtori. 

BOE ”AEK MUNELLA” & ”BE – IS” SH.P.K nuk ploteson kriterin 2.3.3 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

b) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik të cilet të figurojnë në listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt 

e fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 Inxhinier Gjeodet / Topograf   1 (një)   

 Inxhinier Elektrik    1 (një)   

 Inxhinier Mekanik    1 (një)  

Për secilin pjesëtar të stafit inxhinierik të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme, 

Diplomë (Drejtuesit teknik të jenë të siguruar sipas legjislacionit në fuqi).  

*** 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti / 

enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

 

e) Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 3 ( Tre) punonjes të kualifikuar për kryerjen e punimeve, 

të vertetuar me kontratë punë të vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione të 

akredituara nga autoritetet përgjegjëse shteterore, Certifikate trajnimi (të vlefshme),  ose Deshmi 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al


 

Adresa: Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, Qyteti Krumë; www.bashkiahas.gov.al ; E-mail: info@bashkiahas.gov.al 

Fq. 17 nga 26 

Profesionale lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojne ne listepagesat e shoqërisë, si më poshtë: 

- Teknik Ndertimi   1 (nje)   

- Saldator   1 (nje)   

- Shofer     1 (nje)  

Shoferet për drejtim mjetesh duhet të jenë të pajisur me leje drejtimi me kategorine ”C” dhe/ose ”CE” 

dhe/ose ”D” dhe/ose ”DE” leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor.    

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

f)    Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të pakten: 

 

- 1 (nje) Manovratore / Eskavatoriste / Automakinist, të cilët mund të jenë pjesë e stafit ose të 

kontraktuar me kontrate pune / shërbimi, për realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në 

përfundimin e kontratës.  

Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontrate pune / shërbimi të vlefshme; Deshmi 

e aftësisë profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të 

vlefshme) leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

g) Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplome (ne rast se është inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të 

akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit nga 

data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

- Minimumi 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet 

të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”). 

 

Shoqeria ”AEK MUNELLA” sh.p.k. e ka te angazhuar personelin e deklaruar per plotesimin e ketyre 

kritereve ne nje procedure tjeter prane Bashkia Has. 
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BOE ”AEK MUNELLA” & ”BE – IS” SH.P.K nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, 

konkretisht: 2.3.4 Makineri  Pajisje Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe 

pajisje sipas tabeles se mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto 

me dokumentacionin përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi 
Statusi 

1 Autopompe betoni 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Autobetoniere 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese.  

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, si më poshtë: 

Për mjetet që shenohen në regjistra publike duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton pronesine e 

mjetit (akti i pronësisë); leje qarkullimi; çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); siguracion 

mjeti (i vlefshëm). 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse e qerasë e cila duhet të jetë 

e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi, dokumenti 

që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme), siguracion mjeti (i vlefshëm). 

Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur 

janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e 

shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si 

tatimpagues të TVSH-së duhet të shoqërohet me kuponin tatimor. 

 

BOE ”AEK MUNELLA” & ”BE – IS” SH.P.K nuk ka paraqitur në formularin e vetedeklarimit 

shtojca 8 se disponon autopompe betoni / autobetoniere. 

 

 

4. "M U R A T I" sh.p.k.                                                                 J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                    Numri i NIPT-it                     

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 
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b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.2 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Për të provuar kapacitetet ekonomike dhe financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

parashikuar e kontratës që prokurohet. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit në raport 

me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Ky operator ekonomik nuk e ploteson shumen e kerkuar. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht:2.3 

Kapaciteti teknik: 2.3.1.  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e 

vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

 Formularin e vlerësimit sipas Shtojcës 9; 

 Kontratën e sipërmarrje; 

 Situacionin përfundimtar;   

 Çertifikaten e marrjes ne dorezim  

 Akti i Kolaudimit 
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2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm:  

 

 Kontratë sipermarrje; 

 Situacionin përfundimtar; 

 Fatura tatimore; 

 Çertifikaten e marrjes ne dorezim 

 Akti i Kolaudimit 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet të paraqesë edhe Kontraten e 

bashkimit të operatoreve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen punimet që ka 

marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues krahas dokumentacionit të 

sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet të paraqesë: Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe 

Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit 

kontraktor. 

Ky operator ekonomik ka paraqitur kontrata, vlera e te cilave nuk e ploteson shumen e kerkuar per 

plotesimin e ketij kriteri. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.3.3 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

b) Operatori Ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë një punësim mesatar të paktën 60 ( Gjashtedhjete ) 

punonjes duke përfshire dhe stafin teknik, për periudhen e 3 (tre) muajve të fundit nga data e hapjes 

së ofertave. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

e numrit minimal të punonjësve për periudhën e mësipërme në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr. 8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si 

më poshtë:  
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- Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku 

të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj për periudhën e mësiperme. 

- Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, të paraqitura dhe të 

konfirmuara nëpërmjet formes elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Sipas formularit te vetedeklarimit shtojca 8, ka deklaruar se disponon 24 punonjes, pra nuk ploteson 

kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: c) 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik të cilet të figurojnë në listëpagesa për të paktën 3 (tre) muajt e 

fundit, nga data e hapjes së tenderit, si më poshtë: 

 Inxhinier Hidroteknike   1 (një)  

Për secilin pjesëtar të stafit inxhinierik të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme, 

Diplomë (Drejtuesit teknik të jenë të siguruar sipas legjislacionit në fuqi).  

*** 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës Nr 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti / 

enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8 nuk ka deklaruar se disponon inxhinier hidroteknik. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i 

Shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve (inxhinier me eksperience) në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshire në liçencen e shoqërise dhe të deklaroje se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë vërtetësinë e deklaratës. 

Në rast deklarimi të rreme do të veprohet në përputhje me parashikimet e Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

*** 

Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë i pranishem gjate gjithe kohes qe 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al


 

Adresa: Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, Qyteti Krumë; www.bashkiahas.gov.al ; E-mail: info@bashkiahas.gov.al 

Fq. 22 nga 26 

do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas 

përqindjes se bashkepunimit. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetedeklarimin sipas Formularit të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 

Nr.8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Operatori ekonomik nuk ka percaktuar drejtuesin teknik. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: e) 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 15 ( Pesembedhjete) punonjes të kualifikuar për kryerjen e 

punimeve, të vertetuar me kontratë punë të vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione 

të akredituara nga autoritetet përgjegjëse shteterore, Certifikate trajnimi (të vlefshme),  ose Deshmi 

Profesionale lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojne ne listepagesat e shoqërisë, si më poshtë: 

 

 

- Hidraulike   2 (dy)   

- Elektriçiste   2 (dy)   

- Saldator   2 (dy)   

- Bojaxhi  2 (dy)   

- Murator  1 (nje)   

- Pllakashtrues  1 (nje)   

- Hidroizolues  2 (dy)   

- Shofer     3 (tre)   

Shoferet për drejtim mjetesh duhet të jenë të pajisur me leje drejtimi me kategorine ”C” dhe/ose 

”CE” dhe/ose ”D” dhe/ose ”DE” leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit 

Rrugor.    

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

 

Ky operator ekonomik nuk ka percaktuar ne Formularin e Vetedeklarimit Shtojca 8 se disponon personel 

te kualifikuar sa me siper. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: f) 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të pakten: 2 (dy) Manovratore / Eskavatoriste / 

Automakinist, të cilët mund të jenë pjesë e stafit ose të kontraktuar me kontrate pune / shërbimi, për 

realizimin e objektit të prokurimit me afat deri në përfundimin e kontratës.  
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Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontrate pune / shërbimi të vlefshme; Deshmi 

e aftësisë profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të 

vlefshme) leshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës Nr.8.“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8 se disponon 2 manovrator. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: g) 

Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar si staf mbështetës, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplome (ne rast se është inxhinier), dëshmi / çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të 

akredituar sipas ligjit, si dhe të figurojë në listepagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit nga 

data e hapjes së tenderit, punonjësit si më poshtë: 

- Minimumi 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet 

të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”). 

- Minimumi  1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në 

punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate. (Në rastin e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (nje) punonjës 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”). 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon personelin e kualifikuar sa me siper. 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

2.3.4 Makineri  Pajisje  Operatori Ekonomik pjesëmarres duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas 

tabeles se mëposhtme, të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi 
Statusi 

1 
Kamion veteshkarkues me 

kapacitet mbajtes jo me pak se 

20 Ton  

copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Kamion veteshkarkues me 

kapacitet mbajtes 10-15 ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 
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3 Kamioncina me kapacitet 

mbajtes 3.5-5 ton 

Cope 1 Në pronësi ose me qera 

4 Eskavator me goma 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

5 Betonjere te vogla  
copë 2 Në pronësi ose me qera 

6 Autobetoniere 
copë 2 Në pronësi ose me qera 

7 Autopompe betoni 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Rrul me vibrim 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

9 Vibrator betoni 
copë 3 Në pronësi ose me qera 

10 Skeleri 
m2 1500 Në pronësi ose me qera 

11 Gjenerator 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

12 Autovinc 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

13 Elektrosaldatrice 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

14 Elektroargano 
copë 1 Në pronësi ose me qera 

15 Gazogjen  
copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 312 

datë 05.05.2010 ”Për miratimin e Rregullores për Sigurine në Kantier”, si më poshtë vijon: 

 Kokore minimumi                                                             50 cope 

 Fikëse zjarri të lëvizshme minimumi                                 5 copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi                              3 copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi                          5 copë  

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 copë 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës Nr. 8. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese.  

 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin, si më poshtë: 

Për mjetet që shenohen në regjistra publike duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton pronesine e 

mjetit (akti i pronësisë); leje qarkullimi; çertifikate e kontrollit teknik (e vlefshme); siguracion 

mjeti (i vlefshëm). 

Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse e qerasë e cila duhet të jetë 
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e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi, dokumenti 

që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë), leje qarkullimi; çertifikaten e kontrollit teknik (e 

vlefshme), siguracion mjeti (i vlefshëm). 

Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa kur 

janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e 

shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si 

tatimpagues të TVSH-së duhet të shoqërohet me kuponin tatimor. 

 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne Formularin e Vetedeklarimit Shtojca 8 se disponon 

makinerite dhe pajisjet sa me siper. 

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.3.5 

Operatoret Ekonomike ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas standarteve ISO të leshuara nga 

organizmat e vleresimit të konformitetit të cilat janë të akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues të njohur nga Republika e Shqiperise, konkretisht: 

i. Çertifikate ISO 9001 - 2015 “Për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë”, objekti i së cilës të jetë në 

përputhje me objektin e prokurimit.    

 

ii. Çertifikate ISO 14001-2015 “Për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit”, objekti i së cilës të jetë në 

përputhje me objektin e prokurimit.    

 

iii. Çertifikate ISO 45001-2018 “Për Sistemin e Menaxhimit të Shendetit dhe Sigurimit në Pune”, objekti 

i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit.    

 

iv. Çertifikate ISO 3834-2: 2021 “Për Sistemin e Menaxhimit të Cilësise në Saldim”, ose ekuivalente me 

të, objekti i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit.    

 

Nëse çertifikatat janë në gjuhe të huaj, ato të paraqiten të përkthyera dhe të noterizuara në gjuhen zyrtare 

shqipe. Këto çertifikata të jenë leshuar nga nje organ i vlerësimit të konformitetit i akredituar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit ose nga Organizmat Nderkombetare Akreditues të njohur nga 

Republika e Shqipërise. Çertifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohen e zhvillimit të tenderit. Në rast 

Bashkimi të Operatorëve Ekonomikë, secili Operator Ekonomik duhet të dorezoje çertifikatat e 

mësiperme sipas natyres së punimeve që do të marre përsiper të realizoje, referuar kontrates së 

bashkepunimit të nenshkruar. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat sa me siper. 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.3.6 

Operatori ekonomik pjesemarres duhet të jetë i pajisur me Liçencat e nevojshme (lëshuar nga QKL), për 
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zbatimin e punimeve objekt kontrate, për përmbushjen e të cilit duhet të paraqesë dokumentacionin si me 

poshte: 

- Liçensë për Mbrojtjen nga Zjarri Kodi 1.2.A. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikaten sa me siper.  

 

Operatori ekonomik "M U R A T I" shpk nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, konkretisht: 2.3.8 

Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, si më poshtë: 

- Pllaka gress porcelan 

- Pllaka mermeri 

- Boje hidroplastike cilesi e pare 

- Kasete shkarkimi 

- Dritare duralumini plastike 

- Dyer d-alumini/plastike me 1/2 xham 

- Dyer te brendeshme 

- Dyer te jashtme 

- Parket druri 

- Hekur betoni periodik ø ÷ 10mm 

- Bordura betoni 15X25cm 

- Tubo çeliku zingato 

- Automat magneto-termik 

- Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit 

- Kaldaje çeliku 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose 

midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / Marrëveshja e 

bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, website, e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në 

realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky 

dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

 Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të artikujve në 

të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 
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 Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / vetëdeklarim 

nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është sipas standartit 

ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë dokumentat e 

mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit të objektit të prokurimit 

dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim: Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të miratuara nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë unifikuar nga kjo 

Drejtori. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesimin e ketij kriteri. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “T&J Construction” sh.p.k. & “VIANTE 

Konstruksion” sh.p.k. me adrese “Elbasan Peqin Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90,kodi postar 3501 

Elbasan / Sporti Gramsh” [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

94,500,000 (Nentedhjete e kater milion e peseqind mije) Leke pa t.v.sh.  

 [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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